

## Raport z projektu na zakup leków

Drodzy przyjaciele i Darczyńcy !

Od roku USP Saint Arnold Janssen w Nyivé prowadzi działalność kuratywną. Z radością i satysfakcją możemy stwierdzić, że nasza placówka jest użyteczna, że coraz więcej chorych kieruje się do nas w przypadku konieczności leczenia. W minionym, pierwszym roku działalności przyjęliśmy 1044. Choroby najczęściej spotykane u nas to malaria, pasożyty i zainfekowane rany. Ośrodek cieszy się dobrymi wynikami w leczeniu, dlatego zyskuje coraz większe zaufanie.

Ze względu na ubóstwo społeczeństwa i fakt że leczenie jest w 100% odpłatne, pacjenci zgłaszający się do nas, są bardzo chorzy i wyczerpani, najczęściej z kilkoma infekcjami równocześnie. Z doświadczenia wiemy, że wszystkich należy przeleczyć przeciwko pasożytom, jest to problem dotyczący prawie 100 % chorych. Kiedy zgłaszają się do nas chorzy z objawami malarii, jest wiadome, że należy ich przebadac pod kątem także innych infekcji. W okresie Harmatanu, od grudnia do marca- kwietnia, jak również w czasie długiej pory deszczowej (czerwiec-październik) kiedy jest obfity wylęg komarów roznoszących malarie, przypadki malarii i towarzyszącej jej anemii są bardzo częste.

Jeżeli chodzi o konsultacje prenatalne i porody, jest ich stosunkowo mało. Powodem są bardzo rozpowszechnione programy kontroli poczęć. Nasz Ośrodek, jako należący do Kościoła Katolickiego oczywiście nie podlega tym programom, ale niestety musi często przeciwstawiać się próbom narzucania tych programów.

W imieniu naszych pacjentów, sióstr pracujących w ośrodku Zdrowia jak również personelu medycznego, bardzo dziękujemy za pomoc w zakupie niezbędnych leków. Dzięki posiadanym środkom farmakologicznym, Ośrodek może leczyć skutecznie, dbając równocześnie o dobrą jakość przyjmowania chorych, dyspozycyjność personelu i wysoką jakość higieny naszej struktury.

Dziękuję za wszelką pomoc i wkład Waszej Organizacji w naszą misję w Togo. Zawsze kierujemy się Jezusowym « Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili » (Mt 24,40), wierząc głęboko, że żyjemy i pracujemy tutaj dla Królestwa Bożego.

« Niech żyje Święty, Trojczyny Bóg w sercach naszych i w sercach wszystkich ludzi, Amen ! »

(St Arnold Janssen)

Zalaczniki :

1. Wykaz faktur z zakupu lekow nr 1-24. Nasz Osrodek Zdrowia nie ma jeszcze oficjalnej zgody na funkcjonowanie, tzn. nie jest immatrykulowany przez Ministerstwo Zdrowia. Dokumenty sa juz w obrocie administracyjnym, czekamy na oficjalny dokument. Niektore sklady lekow nie dokonuja sprzedazy osrodkom zdrowia ktore nia maja immatrykulacji, dlatego niekiedy dokonujemy zakupow na :
  - CMS Helota prowadzony przez nasze Zgromadzenie
  - CMS Saint Esprit de Lomé, takze osrodek Zdrowia naszego Zgromadzenia
2. Zdjecia z naszego osrodka Zdrowia